

K W P Z P R

SERWIS INFORMACYJNY

FAKTY

W B I A Ł E J P O D L A S K I E J

NUMER SPECJALNY

Do użytku wewnętrznego

Tezy Biura Politycznego

Szanowne Towarzyski i Towarzysze!

Biuro Polityczne KC PZPR zwraca się do Was o bezpośredni i aktywny udział w wielkim przedsięwzięciu politycznym – przygotowaniu IV w obecnej kadencji plenum Komitetu Centralnego. Zgodnie z decyzją X Zjazdu będzie ono poświęcone roli POP w społeczno-politycznym i gospodarczym życiu kraju. Dokonać również powinno rozliczenia z realizacji zadań postawionych na XX Plenum KC.

Umocnienie podstawowych ogniw partii, zwiększenie ich wpływu na załogi zakładów pracy, na klimat życia i działania w swoich środowiskach – to dla pomyślanej realizacji uchwał X Zjazdu sprawa szczególnej wagi. Dzisiaj, gdy określona została strategia rozwoju kraju oraz podjęte zasadnicze decyzje, o ich wcielaniu w życie decyduje realizacyjna konsekwencja, sprawność i skuteczność naszych działań.

I.

Podstawowe organizacje partyjne spełniają doniosłą rolę w codziennej pracy i życiu ludzi, a więc wszędzie tam, gdzie idee i zamiary partii powinny przyobleczyć się w konkretne działania, w wymierne i odczuwalne wyniki. Chodzi w szczególności o to, by POP trafnie przekładały linię i decyzje partii na język warunków, potrzeb i zadań poszczególnych środowisk.

Działalność POP – to zarazem jakby zwierciadło, w którym odbija się

Jakość pracy instancji wszystkich szczebli, całego systemu organizacyjnego partii. Oceniając pracę POP i ustalając ich zadania na przyszłość, IV Plenum powinno także skonkretyzować sposoby lepszego powiązania komitetów partyjnych z „pierwszą linią” partyjnego działania, ich skuteczniejszej inspiracji, wsparcia i pomocy dla organizacji podstawowych i oddziałowych.

Jest naszą wspólną satysfakcją, że w ostatnich latach nasza partia skon-

solidowała się i umocniła. Wierna swym leninowskim zasadom ideowym i organizacyjnym, realizując linię socjalistycznej odnowy, dokonała zasadniczych przeobrażeń w treściach i formach swego życia wewnętrznego. Ale też wiemy, że działalność wielu POP, jak i tryb ich wspierania przez komitety oraz aktyw partyjny wyższych szczebli, odbiegają jeszcze często od potrzeb i możliwości. Konieczne jest wszechstronne, krytyczne i samokrytyczne rozważenie, co i jak zrobić, by w pełni możliwości te wykorzystać.

Biuro Polityczne zwraca się do Was o rzetelne przedstawienie ocen oraz wniosków zarówno pod adresem własnych organizacji, jak i komitetów partyjnych wszystkich szczebli. Zwraca się również o konkretne wnioski dotyczące usprawnienia działalności odpowiednich organów administracji państwowej, gospodarczej i spółdzielczej, a także różnego rodzaju służb publicznych.

Wychodźmy z założenia, że przy istnieniu niekiedy dość istotnych różnic w poziomie pracy POP, ich aktywności, roli i autorytetu każda organizacja podstawowa – wielka i mała, silna i słabsza, już doświadczona czy dopiero nabierająca doświadczeń – ma znaczne, nie wykorzystane jeszcze rezerwy. Główny cel IV Plenum to wymiana doświadczeń, wniosków i inicjatyw, określenie dróg i sposobów, które pozwolą te rezerwy uruchomić i lepiej wykorzystać. Stanowi to warunek realizacji postanowień X Zjazdu, jest niezbędną przesłanką osiągnięcia wyższej sprawności i skuteczności w urzeczywistnianiu tego, co partia postanowiła w swym programie.

Z uchwał X Zjazdu PZPR wynikają niejako dwojakie problemy i zadania. Jedne są wspólne dla wszystkich POP, inne wiążą się ze specyfiką terenu ich działania.

Każda POP ma do realizacji tak istotne problemy, jak:

1. opanowywanie wiedzy marksistowsko-leninowskiej, podnoszenie socjalistycznej świadomości swych członków i kandydatów, kształtowanie ich aktywnej, zaangażowanej postawy;

2. egzekwowanie zasady, że wszystkich członków i kandydatów partii dotyczą te same statutowe prawa i obowiązki – jedność słów i czynów, zgodność deklarowanej postawy z tym, co czyni się na co dzień;

3. czuwanie nad tym, by ludzie partii byli rzecznikami i obrońcami jej ideologii i polityki, upowszechniali je osobistym przykładem, odważnie przeciwstawiali się balamutnym, szkodzącym sprawie socjalistycznej opiniom, postawom i działaniom;

4. nadawanie pracy partyjnej kierunku na pełne wykorzystanie instytucji, uprawnień i form socjalistycznej demokracji, na przewyciężenie dawnych urzów i podziałów, na zjednywanie ludzi dla wspólnej sprawy;

5. zapewnienie, by dobrze przygotowane, żywe i krytyczne zebrania partyjne należycie odgrywały swoją wychowawczą i mobilizującą rolę, podejmowały właściwe decyzje i skutecznie kontrolowały ich wykonanie;

6. troska o to, by oceny i wnioski zgłaszane przez towarzyszy znajdowały zawsze „dalszy ciąg”, były systematycznie rozpatrywane i do końca wykorzystywane, zaś krytykę zmierzająca do ulepszenia sytuacji była chroniona i respektowana, niezależnie od tego, kto jest jej autorem i adresem;

7. inspiracja, wsparcie i dokonywanie oceny tych, którzy z ramienia POP pełnią funkcje kierownicze, czy też piastują mandaty w organach przedstawicielskich i samorządowych, organizacjach związkowych, młodzieżowych i społecznych – stanowiących swoistą „socjalistyczną kompozycję” w zakładzie pracy, instytucji, środowisku;

8. tworzenie szerokiego frontu i u-

zyskanie większej skuteczności walki z negatywnymi zjawiskami, z niesprawiedliwością społeczną i wszelkimi rodzajami patologii, w pracy zawodowej, w środowisku, w stosunkach między ludźmi.

Realizacja tych zadań powinna zapewnić autentyczny, wolny od tzw. limitów i nacisków, oparty na wysokich wymaganiach proces dojrzewania ludzi, zwłaszcza młodych na nowych członków naszej partii.

Biuro Polityczne zwraca się do Towarzyszek i Towarzyszy o wnikliwą, rzeczową ocenę, jak Wasza POP wypełnia swoje statutowe obowiązki. W trakcie przedjazdowych i pozjazdowych zebrań zrodziło się wiele cennych myśli i propozycji, podjęto wartościowe uchwały, ustalono długofalowe zadania. Dziś z perspektywy reali-

zacyjnych doświadczeń powinniśmy je wzbogacić, pogłębić i odpowiednio wyostrzyć.

Zastanówmy się – co się sprawdza, a co nie zdaje egzaminu. W czym i gdzie postęp jest widoczny, a gdzie odczuwalnie go brakuje? Co i kto sprzyja rozwiązywaniu problemów, a co i kto utrudnia i przeszkadza? Co kontynuować, a co i w jaki sposób zmienić? Co da się zrobić własnymi siłami POP, a w czym i jaka konieczna jest pomoc nadrzędnych instancji? Oto niektóre pytania, na które oczekujemy śmiałych i konkretnych odpowiedzi.

II.

Po III Plenum KC, w obliczu zadań II etapu reformy gospodarczej, szczególnego znaczenia dla POP działających w zakładach pracy nabiera ta prawda, że organizacja partyjna właściwie wypełnia swoją rolę, jeśli dba o racjonalny rozwój szeregów partyjnych, dobrze przygotowuje swoich członków do pełnienia funkcji w organach przedstawicielskich, organizacjach społecznych i zawodowych oraz w samorządzie zainicj. Jeśli wzmacnia ich siłę i skuteczność w tworzeniu techniczno-organizacyjnego i społeczno-gospodarczego frontu postępu w socjalistycznym przedsiębiorstwie.

Warto więc odpowiedzieć sobie na następujące pytania:

– Co czyni dziś i zamierza robić w przyszłości moja POP jako przyjaciel młodzieży, jej wychowawca, inspirator aktywności i sojusznik jej rozwoju?

– Jaką swoją POP i każdy członek partii ma opinię wśród bezpartyjnych, czy dostrzega ludzi, którzy mogą być w przyszłości członkami i aktywistami

naszej partii, co i jak robi, aby ich włączyć w partyjne działania oraz sposobów do wstąpienia w szeregi PZPR?

– W jaki sposób kształtować stosunki między POP a samorządami, związkiem zawodowym, dyrekcją, organizacją młodzieżową tak, by organizacja partyjna mogła skuteczniej wypełniać rolę ideowo-politycznego kierownika w zakładzie?

– Jak czuwać nad tym, by członkowie partii, jednoznacznie i jednolicie reprezentowali politykę partii oraz efektywnie wcielali jej program w życie? Jak wymagać od nich właściwej postawy oraz przodowania w pracy? Jak skuteczniej egzekwować statutowe powinności członka partii, ze szczególnym akcentem na tych, którzy z rekomendacji partii pełnią kierownicze funkcje?

– Jakie stosujecie metody, by w porę rozpoznawać i przyczyniać się do rozwiązywania problemów nurtujących kuliszkiw pracownicze?

– Jakimi sposobami staracie się

połączać wzajemne zrozumienie, zaufanie i współpracę z bezpartyjnymi? Czy Wasze dotychczasowe wysiłki są współmierne z osiągniętymi rezultatami?

- Jaki jest najskuteczniejszy sposób eliminowania źródeł i przyczyn niezadowolenia, skarg, niekiedy nawet konfliktów w zakładzie pracy?

- Czy i z jakimi rezultatami uczestniczycie w realizacji zasad polityki kadrowej, kierując się w szczególności Uchwałą Biura Politycznego KC z dnia 6 maja 1986 r.? Co należałoby czynić, by szerzej dotrzeć z praktyczną wykładnią tej polityki do całej załogi i środowiska, uzyskując społeczną aprobatę dla stosowanych metod i podejmowanych decyzji?

- Co zrobić, aby Wasza POP mogła aktywniej i skuteczniej pełnić statutowe funkcje kontrolne? Jak wygląda realizacja wniosków z kontroli przeprowadzanych w Waszym zakładzie przez zawodowe i społeczne organy kontrolne? Co należałoby uczynić dla dalszego podnoszenia społecznej rangi oraz skuteczności działania członków Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej wywodzących się z Waszego zakładu?

Dzisiaj to czas wzmożonych działań służących umacnianiu samodzielności i gospodarności przedsiębiorstw, rozwoju technicznej i organizacyjnej innowacyjności, przegądu struktur i atestacji stanowisk pracy. Nasuwa to pytania:

- Jak widzicie swoją rolę w reformowaniu Waszego przedsiębiorstwa? Jak walczyć o wyższą efektywność, obniżkę kosztów własnych, jakość i oszczędność? Jak przyspieszyć rozwój systemu brygadowego? Jak skutecznie wspierać i stwarzać warunki do szybkiego wykorzystania pozytywnych rozwiązań i propozycji ludzi aktywnych, odważnych, z inicjatywą, twórczymi pomysłami i wynalazkami? Co w tej

dziedzinie możecie zrobić sami, a w czym i od kogo oczekujecie większego wsparcia? Jak zamierzacie przyspieszyć likwidację przestępstw biurokratycznych, naruszania dyscypliny oraz marnotrawstwa, pijaństwa, kradzieży?

Umocnienie klasowego, robotniczego charakteru naszej partii wymaga od podstawowych organizacji partyjnych odpowiednich metod działania. W związku z tym kilka pytań:

- Co Wasza POP zamierza uczynić dla zwiększenia społeczno-politycznej i produkcyjnej roli robotników w Waszym zakładzie?

- Jakie działania, Waszym zdaniem, powinny służyć rozwojowi oświaty robotniczej, zwłaszcza szkolnictwa zawodowego, edukacji ekonomicznej oraz rozwojowi życia kulturalnego i sportu wśród robotników? Jakie rezultaty daje praca wychowawcza z młodymi robotnikami w Waszym zakładzie?

- W czym przejawia się i w jaki sposób może zostać zwiększona troska POP o poprawę warunków życia i pracy załóg pracowniczych, w tym o bezpieczeństwo i higienę pracy, dobre funkcjonowanie służb i obiektów socjalnych w zakładzie?

- Jak kształtują się relacje między wynagrodzeniem a wydajnością i jakością pracy? W jaki sposób zamierzacie wpływać na ugruntowanie zasady sprawiedliwości i racjonalności w tej dziedzinie?

- Czy środki zakładowych funduszy - socjalnego i mieszkaniowego - są w Waszym zakładzie prawidłowo wykorzystywane? Czy trafiają one do najbardziej potrzebujących? Co, Waszym zdaniem, należałoby uczynić dla lepszego wykorzystania tych środków?

- Jakie metody więzi, okazywania troski i pomocy oraz wykorzystywania doświadczeń weteranów pracy Waszego zakładu uważacie za najlepsze?

Zwracamy się do POP działających na wsi:

— Jak widzicie swoje możliwości i zadania w zwiększaniu produkcji rolnej? Jak przewidywać występujące jeszcze zacięcie agrarystyczne, niedostateczne wykorzystanie różnorodnych rezerw? Czy Wasza aktywność w procesie unowocześniania wsi jest owocna i wystarczająca? Jak kształtuje się Wasza współpraca z ZSL? Jak oddziałujecie na rady narodowe, na administrację, służbę rolną, spółdzielczość i organizacje społeczne działające na wsi? Czy współdziałacie na co dzień z inteligencją pracującą na wsi?

— Jak wiejska POP może przyczynić się do zaktywizowania i umocnienia samorządu wiejskiego, społecznych organizacji rolników, instytucji rolnictwa — dla wspólnego rozwiązywania problemów wsi, w tym zwalczania różnych przejawów łapownictwa i kumoterstwa?

— W jaki sposób zamierzacie pozyskiwać do PZPR najlepszych, cieszących się powszechnym szacunkiem rolników?

— W jakich kierunkach idą Wasze starania, by silniej zaznaczyli swoją partyjność ci członkowie PZPR, którzy na wsi mieszkają, a pracują i należą do POP w miastach?

— Jak można rozszerzyć współpracę partyjną i produkcyjną między wszystkimi sektorami rolnictwa?

— Jak Wasza POP może przyczynić się do poprawy warunków życia na wsi?

Zwracamy się do POP działających wśród inteligencji o rozważenie w duchu X Zjazdu i XIX Plenum KC swych doświadczeń, możliwości i zadań, o podjęcie nowych inicjatyw.

W sferze oświaty i szkolnictwa wyższego poszukać trzeba w szczególności odpowiedzi na pytania:

— W jakim zakresie zrealizowane zostały zadania sformułowane na XXIV Plenum KC? Co i dlaczego opóźnia się, natrafia na opory?

— Jak organizować pracę szkolnych POP, by każda szkoła coraz lepiej wypełniała swoje funkcje w zakresie kształcenia i socjalistycznego wychowania? Jak Wasza POP zamierza wpływać na stałe podnoszenie rangi i etyki zawodu nauczyciela? Jak pozyskiwać w szeregach PZPR przodujących nauczycieli?

— W jaki sposób Wasza POP może przyczynić się do tego, by szkoła stawała się inspiratorem i koordynatorem działań wychowawczych, kulturalnych i sportowych w środowisku, zwłaszcza w mniejszych miastach i na wsi?

— Jakie powinny być najskuteczniejsze metody ujawniania, a następnie właściwego prowadzenia — w tym zaszczerpienia ideowo-moralnych wartości — młodzieży szczególnie uzdolnionej?

— Jakimi środkami i metodami POP w szkole wyższej ma oddziaływać na podnoszenie poziomu nauczania i efektywności procesów wychowawczych wśród studentów? Jak zmierzać do tego, by w socjalistycznym systemie szkolnictwa wyższego kształciło się więcej dzieci robotników i chłopów? Jakie zadania widzi dla siebie Wasza POP w procesie aktywizacji pracy badawczej, zwłaszcza pod kątem jej ścisłego łączenia z potrzebami społeczeństwa i kraju? Co należałoby czynić dla rozwoju szeregów partyjnych, ulepszania polityki kadrowej i zwiększania swojej roli w ciałach kolegialnych swoich uczelni?

Zadaniem POP działających w instytucjach naukowych jest zapewnienie rzeczywistej nowoczesności i zwiększenia społeczno-gospodarczej efektywności badań naukowych, prac technologicznych i konstrukcyjnych oraz wdrażanie ich wyników do praktyki. W związku z tym:

— Jak Wasza POP zamierza wpłynąć na aktywność twórczą, na sprawną realizację zadań objętych centralnymi programami badawczo-rozwojo-

wymi i zamówieniami rządowymi?

— Co możecie realnie zrobić dla przyspieszenia postępu naukowo-technicznego, w tym pobudzania rozwoju masowej racjonalizacji i wynalazczości?

— Jaką drogą pogłębiać zrozumienie oraz pozyskiwać dla realizacji wytyczonej na X Zjeździe polityki przyspieszenia rozwoju kraju, czolowych naukowców oraz zespoły Waszych placówek?

Od POP działających wśród pisarzy, ludzi teatru i filmu, plastyków i muzyków, pracowników upowszechniania kultury oczekujemy ideowej inspiracji środowiska wobec zjawisk i przemian we współczesnym życiu artystycznym, umacniania społecznej funkcji sztuki i zaangażowanej roli twórcy w społeczeństwie. Poszukując trzebia odpowiedzi m.in. na pytania:

— Jak POP widzi możliwość tworzenia warunków dla szerszego uczestnictwa bezpartyjnych twórców oraz organizacji i stowarzyszeń twórczych w samorządnym rozwiązywaniu ideowo-artystycznych, społeczno-politycznych i społecznych problemów środowisk kulturotwórczych?

— Jak rozszerzyć udział młodego pokolenia twórców w działalności społecznej i ruchu intelektualnym, doprowadzić do tego, aby głos partii współbrzmiał z aspiracjami i oczekiwaniami młodych?

W środowiskach prasy, radia i telewizji potrzebna jest taka konkretyzacja przedsięwzięć, która pozwoli podnieść jakość informacji i publicystyki, zwiększyć ich operatywność, wzbogacać treść i uatrakcyjnić formę dialogu ze społeczeństwem, a także mobilizować zespoły redakcyjne do sugestywnego oświetlania ideologii i polityki partii, wspierania procesów socjalistycznego rozwoju kraju oraz przeobrażeń świadomości społecznej na miarę wymogów współczesności u progu XXI wieku. Odpowiedzcie:

— Jak zamierzacie skutecznie osiągać te cele?

Dla umocnienia ładu państwowego, socjalistycznej demokracji i praworządności oraz usprawnienia funkcjonowania administracji państwowej a zwłaszcza obsługi obywateli konieczny jest wzrost roli i aktywności POP w ogniwach centralnej i terenowej administracji oraz w instytucjach użyteczności publicznej. Powstaje zatem pytanie:

— Co i jak należałoby czynić dla zapewnienia realizacji linii partii w Waszym urzędzie, instytucji? Jak zwalczać zjawiska bezduśności i ślamazarności, biurokratyczną mitręgę? Co należałoby robić dla lepszego przestrzegania obowiązujących w socjalistycznym państwie norm i zasad prawa, ustaw, przepisów? Jak konstruktyni'a podejść do przeglądu struktur zapewniając ich optymalizację? Jak zapewnić ścisłe przestrzeganie „Kodeksu powinności urzędników państwowych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej” z 22 lipca 1984 roku, by ranga tej funkcji odpowiadała potrzebom społecznym, by była w pełni społecznie aprobowana i użyteczna?

Sprawność funkcjonowania gospodarki mieszkaniowej i komunalnej, handlu, komunikacji, poczty oraz innych służb i instytucji obsługi obywateli wymaga od POP zdecydowanego zwalczania bierności i formalizmu, podjęcia ostrej krytyki niedomagań, rozwijania nowych inicjatyw oraz działań mających na celu aktywizowanie samorządu osiedlowego i spółdzielczego. Spróbujcie odpowiedzieć:

— Jak Wasza POP stara się polepszyć wszechstronną obsługę obywateli? Jakich użyć środków dla przełamania postaw bierności, lekceważenia swych obowiązków przez ludzi zastępujących się „trudnościami obiektywnymi”? Jak doprowadzić do racjonalizacji struktur i ulepszenia doboru kadr w instytucjach obsługi obywateli?



Oczekując od członków POP rzeczowego, krytycznego i inspirującego rozważenia wymienionych w Tezach ważnych problemów Biuro Polityczne zwraca się jednocześnie do Was z prośbą o szczerą i wnikliwą ocenę więzi, jaką utrzymują z Wami nadrzędne instancje, a także ocenę jakości inspiracji, pomocy i kontroli z ich strony. Oczekujemy też opinii i wniosków dotyczących impulsów, jakie otrzymujecie od Komitetu Centralnego, jego poszczególnych komisji i wydziałów. Śladem dokonanych już bowiem zmian powinny nastąpić kolejne kroki niezbędne dla realizacji zasady: Cała praca partyjna frontem do POP! Cał, wysiłek na rzecz ich umocnienia!

Zwracamy się do Was ponadto o ocenę i konkretne propozycje, które dotyczą:

- wzajemnej więzi komitetów partyjnych wszystkich szczebli, ich aparatu i aktywu, zwłaszcza kadr kierowniczych z organizacjami podstawowymi oraz częstotliwości, charakteru i efektów ich pobytu w terenie;

- operatywności reagowania przez instancje na sygnały i wnioski płynące z POP;

- zgodności systemu sprawozdawczości i kontroli w partii z obecnymi jej zadaniami;

- prawidłowości inspiracji i efektywności doradztwa w konkretnych dziedzinach partyjnego działania ze strony komitetów, ich komisji i ekspertów;

- drożności treści i form oraz skuteczności systemu informacji wewnętrzzpartyjnej;

- jakości programów i materiałów dla szkolenia partyjnego, a także sposobu prowadzenia informacji, odczytów i wykładów przez lektorów oraz wykładowców;

- treści i formy partyjnej prasy centralnej i terenowej oraz wydawnictw wewnętrzzpartyjnych.

Z wnikliwą uwagą będą też rozpatrzone Wasze propozycje dotyczące ulepszenia innych dziedzin pracy partyjnej.

BIURO Polityczne pragnie, by pierwsze w dziejach naszej partii plenum KC poświęcone POP było przygotowane przy ich żywym, aktywnym i bezpośrednim udziale. By skonkretyzowane przez Komitet Centralny zadania były zgodne z lenińskimi normami, rozłożone równomiernie zarówno na POP, jak i na kierownictwo partii oraz komitety wszystkich szczebli.

Od Was, Towarzyski i Towarzysze, w ogromnym stopniu zależy, czy IV Plenum KC spełni swoją pobudzającą rolę w osiąganiu przez POP i całą partię takiego stopnia aktywności, konsekwencji i sprawności, jakiego wymaga od nas wszystkich realizacja uchwał X Zjazdu, PZPR, jakie jest potrzebne naszej Ojczyźnie - socjalistycznej Polsce.

BIURO POLITYCZNE KC PZPR

Warszawa, styczeń 1987 r.

Wskazówki metodyczne do dyskusji nad Tezami

2. Dyskusja nad Tezami Biura Politycznego KC powinna rozpocząć się we wszystkich POP na początku lutego i być kontynuowana na kilku kolejnych statutowych zebraniach partyjnych.

3. KW PZPR przygotowują I sekretarzy POP oraz lektorów do prezentowania Tez Biura Politycznego KC oraz przeprowadzenia dyskusji nad nimi na zebraniach POP.

KW zapewnią udział w tych zebraniach członków władz partyjnych wszystkich szczebli z terenu swojego województwa oraz pracowników politycznych partii.

4. Komitety partyjne mogą zaproponować małowielkoznym POP działającym w tych samych środowiskach odbycie wspólnych zebrań poświęconych dyskusji nad Tezami Biura Politycznego KC.

5. Problemy i pytania zawarte w I i III rozdziale Tez Biura Politycznego KC powinny być przedmiotem dyskusji w każdej POP. Natomiast problemy i pytania zawarte w II rozdziale Tez powinny być dodatkowo przedyskutowane w POP działających w poszczególnych środowiskach, których one dotyczą.

6. Zadaniem egzekutywy POP jest:

- ① zapoznanie się z Tezami przed zebraniem POP;
- ② zapewnienie, aby z Tezami zapoznała się również przed zebraniem przynajmniej część członków POP;
- ③ dostatecznie wczesne poinformowanie członków partii o zebraniu i możliwości zapoznania się z Tezami w prasie partyjnej („Trybuna Ludu”, „Fakty i Komentarze”, „Życie Partii”).

7. I sekretarz POP lub przygotowany przez KW lektor powinien na zebraniu przedstawić cele IV Plenum KC oraz charakter Tez Biura Politycznego KC. Następnie odczytać kolejno wszystkie Tezy przewidziane do dyskusji w danej POP.

Dyskusję nad poszczególnymi problemami zawartymi w Tezach egzekutywa POP może podzielić na kilka etapów np.: na jednym zebraniu można kolejno odczytać i przedyskutować problematykę zawartą w Tezach dotyczącą spraw wewnątrzpartyjnych; na kolejnych — przeprowadzić dyskusję nad Tezami dotyczącymi środowiska działania danej POP.

Zadaniem uczestniczących w zebraniach przedstawicieli władz partyjnych jest wyjaśnienie wątpliwości pojawiających się w dyskusji, zachęcanie do wszechstronnego i pogłębionego zastanawiania się POP i członków partii nad istotą i znaczeniem zagadnień poruszanych w Tezach.

FAKTY

Serwis Informacyjny

KW PZPR
w Białej
Podlaskiej